a* 
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Jayza et aliis castris, partibusque et perti-
nenciis ad ipsum spectantibus. Preterea pro 
castro glorioso Belgrad sive Nandoralba, 
similiter que pro castro Zeweryn et Zre-
bernyk, et cum castro Sabacz, et pertinenciis 
ac metis eorundem ; et denique pro reliquis 
omnibus nostris finitimis castris et ceteris 
vniuersis dominiis nostris et subditis quibus-
cunque nominibus nominatis, et in quibus-
cunque locis babitis et existentibus, ex nos-
tra parte ; item ex parte Cesaree Majestatis 
pro ipsa Majestate et pro toto Imperio eius-
dem, ac terris et dominiis, ac eciam subiectis 
eiusdem, necnon dominiis et confinia tenen-
tibus, ac terra Ducis cum ejusdem potestate 
et penes terram Ducis ; cum castris Prolo-
sacz, Ymoczky, Bog, Jerogwcza, Lywbesna, 
Moztkar, Pockycel, Blagay, Nowy, Byzna, 
Klywch, Zamobor, Mileresowa, ac cum 
oppidis et civitatibus eorum, ex vna ; et 
vltra koc cum terra Bozne et quod ad eam 
pertinet, in ejusdem Bozne confinibus, cum 
castris Kamengrad, Klywck, Hlewna, Bel-
grad, "Wenckacz, Komotkyn, Wratknyk, Jer-
belycza, Tkrawnyk, Dobowy, Maglay, et 
aliud Belgrad, Zwled, Tkoryckan, Fewarlak, 
Prozor, Bobowacz, Dwbrownyk, una cum 
civitatibus et oppidis ; et item cum castro 
Zwonyk, et cum eorumdem pertinenciis ; et 
item penes Danubium pro terra Bascie et 
castro Zmederew cum castro Hawal, Kwy-
lyck, Hram, Golubacz, et cum ipsorum oppi-
dis et civitatibus ; et pro terra Branyckewa, 
et castris Florentkynet, Bdyn, cum oppidis 
et tota terra Bdyn ; et item pro terra Cesa-
ris Sysman, koc est Bolgarorzag, et confini-
bus ejusdem, ac castris Orakonor et Nyko-
polye, Jwrgeuo et Bwz, cum oppido, et eorun-
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dem pertinenciis ; item pro castris Agyerme, 
lioc est Neztherbelgrad et Kylye, et cum om-
nibus eorum pertinenciis, et ultra Suas ter-
ras a mari usque ad aliud mare, que ad illa 
pertinent, omnia in simul in istis treugis et 
pace et habeantur et contineantur. Similiter 
fiat et sit ista pax pro universali statu Sancte 
Romane Ecclesie, necnon Regibus et Princi-
pibus ac Potentatibus predictis, videlicet Ro-
manorum, Francie, Hispaniarum, Angli e, Por-
tugalie, Polonie Regibus ; item pro dicto 
Illustrissimo domino Leonardo Lauredano 
Duce et ipso Dominio Veneciarum, necnon 
tota Italia et Regno Neapolitauo, et insula 
Sicilie, ac Magno Magistro Rody, et Insula 
Chw, ceterisque Principibus ac Potentatibus 
Christianis, ipsaque vniversa Christianitate, 
et cunctis ipsorum Regnis, terris, dominiis, 
castris, civitatibus, portubus, villis et aliis 
quibuscunque locis eisdem mediate sive im-
mediate subjectis, ipsorumque Statibus, Du-
cibus, Feudatariis, Gubernatoribus et Va-
sallis, et quibuscumque ipsorum subditis. 
I t a quod ipse universalis Status Sancte Ro-
mane Ecclesie, atque omnes Principes et 
Potentatus Christiani, et inter alios dictum 
Illustrissimum Dominium Venetorum, et 
universa Christianitas penes nos in istis treu-
gis et pace includantur et habeantur, cum ter-
ris, dominiis et subditis eorum, eandem pacem 
atque amiciciam cum dieta Cesarea Majes-
tate terrisque, dominiis ac subditis et adhe-
rentibus eiusdem, quam nos cum terris, Reg-
nis et Dominiis nostris cum eadem habemus ; 
ipseque Imperator Tlnvrcorum nos et dieta 
Regna ac Dominia nostra dicteque Sancte 
Romane Ecclesie Statum, Provincias et Du-
ces, Marchiani videlicet Anconitanam et 
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Romandiolam, ceterosque Principes, Reges 
et Potentatus pretactos, ipsumque Illustris-
simum Dominium, uniuersam Christianita-
tem, omnesque penes nos inclusos, eurumque 
Regna provincias tarras et dominia, castra, 
civitates, insulas, portus, villás et alia que-
cunque loca et ipsorum subditos et ad eos 
pertinentes, palam vel occulte, directe vel 
indirecte, per se vel per alios, sive per mare, 
sive per terram, in nullo penitus offendat, 
aut inpediri faciat. E t nos tandem hujus-
modi pacem hoc modo confectam, deduci 
faciemus ad noticiam omnibus predictis Re-
gibus et Principibus ac Potentatibus Chris-
tianis, ut si in pace ista nobiscum permanere 
voluerint, unusquisque eorum infra spácium 
unius anni litteras et sigilla sua ratificatio-
nis et recognicionis cum nuncio suo ipsi 
Cesari Turcorum mittat ; pro universali vero 
Statu Sancte Romane Ecclesie nos sponte 
promittimus ; qui autem infra illud tempus 
non miserit, ab hac ordinacione, et extra 
pacem nomiuetur et intelligetur, ac in pace 
ne sit. Item casu quo per aliquem Principum 
seu Regum et Potentatuum Christianorum 
predictorum ista pax violaretur, nichilomi-
nus ista pax inter nos et alios Principes 
Christianos, qui haue pacem ratifieaverint, 
et qui eam non violaverint, ipsum quoque 
Illustrissimum Dominium Venetorum, firma 
et inviolata atque in vigore suo permaneat ; 
et tantummodo illi violatali, et non aliis ista 
pax violata intelligatur. Item quod ab utra-
que parte, hoc est tam ex parte ipsius Cesa-
ree Majestatis, quam eciam ex parte uostra 
et dictorum Principum Christianorum, et 
ipsius Illustrissimi Dominii Venetorum, et 
maxime confinium Sue Cesaree Majestatis 
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committatur seriose et districte subditis omni-
bus confinia tenentibus, ut liane pacem fir-
miter observent, neque aliqua dampna com-
mittant, sub pena capitali. E t si qui subdi-
torum alieujus partis contra bujusmodi 
mandatum facerent, pena debita puniantur. 
Quod si alique differencie vel dampna aut 
rapine tempore medio bine inde fierent vel 
committerentur, que tamen ne fiant caven-
dum, providendum erit ; ista pax nicbilominus 
propterea rupta et violata non inteligatur, 
sed revisionem ejusmodi dapnorum teneatur 
tam Cesarea Majestas, quam Nos Rex, et 
dicti Principes Cliristiani, quibus forte bu-
jusmodi dampna illata fuerint, ipsumque 
Illustrissimum Dominium Venetorum homi-
nes et judices suos ad confinia mittere, qui 
tandem in confinibus ipsa clampna commissa 
revideant et rectificent, ac perpetratores 
eorundem debita dignaque pena puniant ; et 
propterea, ut prefertur, ipsa pax per hoc non 
videatur esse violata et rupta, sed maneat 
in vigore suo. Item quod ex utraque parte 
provideatur et caveatur, et taliter confinia 
tenentibus committatur atque precipiatur ; 
quod nulle penitus incursioues eciam leves 
et parve, et neque rapine vel furta, que per 
chatkos et martkoloczos fieri solent, deinceps 
fiant ; et unde bec fieri contingerent, non so-
lum illi, qui talia tacére auderent, secl eciam 
officiales et confinia tenentes, unde scilicet 
talia committerentur, debita pena puniantur, 
et insuper ad resarciendum omnia dampna 
commissa compellantur. E t donec pax ista 
fuerit ex ambabus partibus, ut castra de 
novo non erigantur. Item quod durante ista 
pace et amicicia Cesarea Majestas per Reg-
na, terras, et Dominia ad nos Regem pre-

92 MARINO S A N F T O 

fátum qualitercunque pertinentia, ad alicujus 
Principis seu Potentatus Christiani Regna, 
terras, Dominia, et subclitos, exereitum seu 
magnum sive parvum, absque Nostro, Regis 
scilicet prefati, aperto consesu et voluntate 
in nullo casu, nullaque racione et occasione 
transmittat, et neque suis Basis, Consiliariis, 
Waywodis, Officialibus vel Capitaneis trans-
mittere permittat, Item quod deinceps du-
rante pace ista sive treugis, Oratores et 
Nimcii utriusque partis libere et secure sine 
omnibus litteris assecuracionis, et absque 
obsidibus aliquibus, hincinde vadant, et re-
deant, et nemo sit ausus ipsos impedire, sed 
tales oratores et nnncios Semper per officia-
les confinia tenentes cum bonore usque ad 
presenciam illius Principis, ad quem missi 
sunt, conducantur. Item quod mercatores 
tarn nostri et dictorum Principum nobiscum 
in bac pace inclosorum et banc pacem rati-
ficancium, ipsiusque Illustrissimi Dominii 
Venetorum, quam eciam Cesaree Majestatis 
et suorum, libere, pacifice et sine omni impe-
dimento, et absque aliqua formuline, ambu-
lent et proficiscantur ex ambabus partibus, 
et quod eis sit libertás mercandi et negoci-
andi juxta consuetudinem illius patrie seu 
terre, acl quam venerint, solutis de more 
tarnen solvendis ; et quod libere semper ubi-
cunque voluerint, cum rebus et mercibus 
eorum stare, morari et tandem abire per-
mittantur. Que omnia et singula supra-
dicta bujusmodi pacem et amiciciam ac fra-
ternitatem concernencia Nos Wladislaus 
Rex prefatus promittimus in verbo nostro 
Regio ac fide nostra Christiana, juramusque 
per Deum viuum, qui celum et terram cre-
avit, et per Gloriosam ejus Genitricem Virgi-
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nem Mariam, ac per quatuor Evangelistas, 
omnesque Sanctos et Sanctas Dei, firmiter 
et inviolabiliter, sine omni dolo et fraude, 
nec velie illis palam vel occulte, directe vel 
indirecte, quovis quesitio colore contraire, 
donec et quousque Sua Cesarea Majestas eam 
ipsam pacem recte tenebit et observabit. 
Harum nostrarum, quas ob majorem firmita-
tem omnium supradictorum dupplici majori 
sigillo Nostro communiri fecimus, vigore 
et testimonio litterarum mediante. Datum 
Bude X X . die Mensis Augusti supradicta, 
anno Domini millesimo quingentesimo ter-
cio, Regnorum nostrorum anno Hungarie 
quarto decimo, Bobemie vero trecesimo 
quarto. 

Setembrio. In Dalmatia per Turchi fu fato certe incur-
sion in quelli territorii che mai non mancha, e menono via 
certe anime.